
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕМОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   

ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.06.2022 г.                                                                                                   № 12 
п.Ремовский 

 

«О дополнительных мерах поддержки 

добровольных пожарных на территории  

Ремовского сельсовета Локтевского района 

Алтайского края» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.09.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О 

добровольной пожарной охране», приказом Главного управления МЧС 

России по Алтайскому краю от 27.12.2021 № 1370 «Об организации работы 

по координации деятельности добровольной пожарной охраны в 2022 году на 

территории Алтайского края», постановляю: 

 

1. Утвердить следующие меры поддержки добровольным пожарным, 

зарегистрированным в сводном реестре добровольных пожарных и 

являющимися членами филиала общественного учреждения пожарной 

охраны «Добровольная пожарная охрана Алтайского края» 

«Добровольная пожарная дружина Ремовского сельсовета Локтевского 

района» за активную работу по профилактике и (или) тушению 

пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и 

имущества при пожарах и оказанию первой  помощи пострадавшим: 

-  награждение почетной грамотой,  

- разрешение на санитарную вырубку в защитных лесополосах в 

преимущественном порядке,  

- предоставление лучших сенокосных угодий, 

- поощрение денежной премией. 

     2. Средства на финансирование мероприятий предусматриваются в 

бюджете Ремовского сельсовета по согласованию с Советом депутатов 

Ремовского сельсовета при формировании бюджета сельсовета на 

очередной финансовый год. 

    3. Постановление от 06.05.2013 г. № 24  «О дополнительных мерах 

поддержки добровольных пожарных на территории муниципального 

образования Ремовский сельсовет Локтевского района Алтайского 

края» отменить. 

     4. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом               

муниципального образования. 



     5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Ремовского сельсовета                                                      В.А. Рудаков 


